

## "Et genuint europæisk mesterværk." – *Times Literary Supplement*

**Jenny Erpenbeck: Før sol går ned**

**Roman**

**Den tyske stjerneforfatter Jenny Erpenbeck tegner i *Før sol går ned* et både svimlende og bevægende portræt af det 20. århundredes europæiske historie. Romanen er en mesterligt komponeret stafetfortælling om en jødisk familie og om alle de veje, et liv kan tage. D. 31. marts gæster hun Diamanten i København.**

I starten af det 20. århundrede dør en lille pige i sin vugge i en østrig-ungarsk provins. Familien er allerede ramt af tragedie: Barnets morfar blev myrdet i en antisemitisk pogrom, og nu får sorgen over hendes død faren til at stikke af til Amerika, mens moren bliver prostitueret. Men tænk nu, hvis barnet havde overlevet? Hvordan havde hendes liv så set ud?

*Før sol går ned* fremskriver de mange mulige veje, et enkelt liv kan tage. Romanens hovedperson dør som spæd, som forelsket teenager i Wien efter Første Verdenskrig, som forrådt partifunktionær i Moskva under stalinismen, som hyldet forfatter i Østtyskland og endelig som 90-årig på et plejehjem i Berlin efter Murens fald.

Romanen er et portræt af Europa i det 20. århundrede og en dybt original skæbnefortælling.

"Et absolut must-read. Alle der har læst, vil føle sig overrumplet og bevæget." – *The Independent*

"Denne bog vil blive stående." – *Frankfurter Allgemeine Zeitung*

"Vidunderlig, elegant og berusende." – *The New York Review of Books*

**Jenny Erpenbeck** (f. 1967) er født og opvokset i Østberlin og betragtes som en af Europas helt store nulevende forfattere. Hun har arbejdet som bogbinder, studeret teatervidenskab og instrueret teaterstykker og operaer. I 1999 debuterede hun som skønlitterær forfatter, og siden har hun udgivet flere kritikerroste novellesamlinger og romaner. I 2024 modtog hun den internationale Bookerpris for romanen *Kairos*.

**Jenny Erpenbeck:**

**Før sol går ned**

**Oversat af: Jacob Jonia**

**256 sider**

**Forlagets pris: 269,95 kr.**

**Udk. 21. marts 2025**

**Bogen udkom første gang på dansk i 2018.**